

45

Kubczyce, 19.02.2020r.

ZARZĄD DRÓG  
WOJEWÓDZKICH  
OTRZYMANO

25.LUT. 2020

Agnieszka Nawylicka  
podpis  
Miejscowy Wydział

Zarząd Dróg Wojewódzki  
w Zielonej Górze  
Al. Niepodległości 32  
65-042 Zielona Góra

## Petycja

w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej numer 161 w Kubczycach

Szanowny Panie Dyrektorze,

My, Mieszkańcy miejscowości Kubczyce, zamieszkujący posesję, przez którą przebiega droga wojewódzka numer 161, posiadający działki po obu stronach jezdni, zwracamy się z wnioskiem o podjęcie działań zmierzających do **wybudowania podwyższonego przejścia dla pieszych** w celu poprawy bezpieczeństwa naszej rodziny, osób korzystających z drogi, a także zwierząt gospodarskich.

Nasza prośba jest uzasadniona, ponieważ prowadzimy gospodarstwo turystyczne z noclegami oraz nauką jazdy konnej z dalszym planem rozwoju bazy noclegowej, tzn. domków letniskowych. Posiadamy gospodarstwo o powierzchni około 4 ha, które jest skupione po obu stronach drogi, z której regularnie korzystamy, przeprowadzając zwierzęta na pastwiska, przechodząc do ogrodu, który znajduje się po drugiej stronie jezdni oraz w celu wykonywania wszelkich prac gospodarskich na naszej posesji, jak również tym że od zjazdu na Nowy Młyn przy drodze rozciągają się zagrody dla zwierząt.

W naszej osadzie jest stado 11 koni, w tym 2 żrebacki, i 2 sztuki bydła. Droga ta jest bez utwardzonych poboczy, bez chodników, wąska, obsadzona z obu stron drzewami, które utrudniają widoczność. Na krótkim odcinku Kubczyc są dwa niebezpieczne zakręty. Nie posiada zatoczek dla autobusów, co powoduje dodatkowe zagrożenie szczególnie dla dzieci. W okresie jesienno-wiosennym występują często poranne i wieczorne mgły z powodu pobliskiej rzeki, co jeszcze bardziej ogranicza widoczność. Osada nie posiada żadnego przydrożnego oświetlenia.

Ponadto na odcinku drogi graniczącym z naszą ziemią, z powodu znacznego obniżenia terenu i otwartej przestrzeni, częściej niż w innych miejscach występuje oblodowacenie jezdni, co było przyczyną sześciu kolizji samochodowych i jednego wypadku z udziałem małoletniego rowerzysty, w ciągu ostatnich kilku lat na tym odcinku drogi.

Także dzięki zwierzęta, w które okolica obfituje, są nadal (pomimo wprowadzenia znaku uwaga dzikie zwierzęta), często potracane, przejeżdżane lub powodują nader niebezpieczne sytuacje na drodze, spowodowane gwałtownym hamowaniem aut.

Wraz z rozwojem naszej działalności coraz więcej turystów, w tym dzieci przyjeżdżające na naukę jazdy konnej, wyjeżdżając w teren na koniach zmuszone są jechać drogą asfaltową ponad 1 km w stronę Mierzęcina i ponad 0,5 km w stronę Słonowa, a także my domownicy korzystamy właściwie non stop z przejścia na drugą stronę jezdni.

Obecna infrastruktura drogi nie zapewnia nam bezpiecznego poruszania się między działkami. Na wnioskowanym odcinku drogi nagminnie przekraczana jest prędkość. Kierowcy kompletnie nie stosują się do znaków ograniczenia prędkości. Wielokrotnie prosiliśmy Policję o kontrolę prędkości, niestety jest to nieskuteczne, (Policja musiała by stać na okrągło). Kierowcy często nie ustępują pierwszeństwa osobie prowadzącej zwierzę gospodarskie. Prowadzący samochód potrafią bardzo nerwowo reagować, trąbić, brzydko się odzywać do osób przechodzących ze zwierzętami. Wiadome jest, że człowiek dysponuje wielokrotnie mniejszą siłą od zwierzęcia i jeżeli kierowca nadjeżdża ze znaczną prędkością i jeszcze trąbi, dochodzi do sytuacji, w której ciężko jest opanować wystraszone zwierzę, co może skończyć się tragicznie. Nie ma możliwości, aby w momencie pojawienia się pojazdu zatrzymać przechodzące stado lub je wycofać.

Przechodzenie przez drogę jest coraz bardziej niebezpieczne.

Jesteśmy przekonani, że wprowadzenie takiego lub podobnego ( wysepki ograniczające prędkość) rozwiązania w infrastrukturze drogi w znacznym stopniu przyczyni się do bezpiecznego poruszania się na drugą stronę jezdni, zmniejszy prędkość z jaką poruszają się kierowcy, a tym samym poprawi nasze bezpieczeństwo.

Do petycji dołączamy mapę na której zaznaczono obszar naszego gospodarstwa.

Z poważaniem